
        


        


        

        

 

                                      У К А З 

 

                          ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

             Об обеспечении деятельности Фонда президентских программ 

 

             В целях обеспечения деятельности Фонда президентских программ, 

        образованного  в  соответствии  с  Указом   Президента   Российской 

        Федерации  от  21  ноября  1994  г.  N  2092 "О Фонде президентских 

        программ"  (Собрание  законодательства Российской Федерации,  1994, 

        N 31, ст. 3248),  п о с т а н о в л я ю: 

             1. Правительству Российской Федерации: 

             по представлению  Центра  президентских программ Администрации 

        Президента   Российской   Федерации   рассматривать   в    порядке, 

        установленном  Указом Президента Российской Федерации от 28 февраля 

        1995 г.  N 226 "О мерах по  укреплению  финансовой  дисциплины  при 

        исполнении   федерального   бюджета"   (Собрание   законодательства 

        Российской Федерации, 1995,  N 10, ст. 860), вопросы предоставления 

        инвестиционных   налоговых  кредитов  организациям  -  исполнителям 

        президентских программ в части  средств,  подлежащих  зачислению  в 

        федеральный бюджет (при условии направления их в Фонд президентских 

        программ); 

             привлекать в установленном порядке Фонд президентских программ 

        к осуществлению экспертизы государственных инвестиционных проектов, 

        а  также  для  участия  в  инвестиционных конкурсах по приобретению 

        акций приватизируемых предприятий. 

             2. Центру   президентских  программ  Администрации  Президента 

        Российской Федерации совместно с Министерством финансов  Российской 

        Федерации  и  Центральным  банком  Российской  Федерации определить 

        порядок внесения и  рассмотрения  предложений  об  освобождении  от 

        обязательной   продажи   части   валютной   выручки  организаций  - 

        исполнителей  президентских  программ,   полученной   от   экспорта 

        продукции, при условии ее направления в Фонд президентских программ 

        на реализацию президентских программ. 

             3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

             Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

             Москва, Кремль 

             13 июня 1995 года 

             N 586 

 


        


